
UCHWAŁA NR VIII/45/24 
RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

 

z dnia 19 listopada 2024 r. 

 
w sprawie przyjęcia od Samorządu Województwa Lubelskiego zadania publicznego w zakresie 

bieżącego utrzymania dróg wojewódzkich Nr 826 i Nr 830 na terenie miasta Nałęczów 

Na podstawie  art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 19. ust. 4 ustawy  

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz.  U.  z  2024 r. poz. 320 z późn. zm.) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie od Samorządu Województwa Lubelskiego zadania 

publicznego dotyczącego pozimowego utrzymania dróg wojewódzkich Nr 826 i Nr 830 na terenie 

miasta Nałęczów w 2025 r. 

 § 2. Szczegółowe warunki przyjęcia zadania zostaną określone w porozumieniu zawartym 

pomiędzy Burmistrzem Nałęczowa a Zarządem Województwa Lubelskiego.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Gmina Nałęczów  planuje przyjąć do realizacji od 1 stycznia 2025 roku zadanie publiczne z zakresu utrzymania dróg 

wojewódzkich Nr 826 i Nr 830 na terenie miasta Nałęczów. Legitymację prawną w tym zakresie przewiduje art. 8 ust. 2a 

ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz  art. 19 ust. 

4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz.  U.  z  2024 r. poz. 320 

 z późn. zm.).  Zakres przedmiotowy  zadania obejmuje w szczególności: pozimowe oczyszczanie ulic, mechaniczne 

oczyszczanie dróg, oczyszczanie trawników z odpadów stałych, koszenie trawników z grabieniem  

i wywożeniem, oczyszczanie chodników, grabienie i wywóz liści z trawników. Zostanie on określony  

w stosownym Porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Nałęczów, a Samorządem Województwa Lubelskiego. Wskazane 

Porozumienie określi również  zasady  przekazywania  i  rozliczania  środków finansowych,  przeznaczonych  na  wskazane 

zadanie.  

Wobec powyższego w tym stanie prawnym i faktycznym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 


